[image: image1.png]

Республика Крым

Белогорский  район

Васильевский  сельский совет
45-я внеочередная сессия I созыва
                   РЕШЕНИЕ

21.11.2017г.                                  с.Васильевка

№ 236
О внесении изменений в решение Васильевского сельского совета от 25.10.2017 г. № 230 "Об установлении  и введение в действие земельного налога на территории муниципального образования Васильевское сельское поселение Белогорского района Республики Крым с 01.01. 2018 года"
В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  Уставом муниципального  образования Васильевское сельское поселение  Белогорского района Республики  Крым,   с  целью  регулирования  земельных  отношений,  определения налоговой базы  и  установлении  ставок  земельного  налога,  взимаемого  за  пользование  земельными участками, Васильевский   сельский совет Белогорского  района Республики Крым РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Васильевского сельского совета от 25.10.2017 г. № 230 "Об установлении и введение в действие земельного налога на территории муниципального образования Васильевское сельское поселение Белогорского района Республики Крым с 01.01. 2018 года":

1.1. Статью 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

"Статья 3.НАЛОГОВЫЕ СТАВКИ

3.1. Для исчисления суммы налога налоговые ставки устанавливаются в процентах от нормативной цены земельных участков в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.".

Статья 4 приложение к решению изложить в следующей редакции:

«Статья 4. ПОРЯДОК И СРОКИ УПЛАТЫ НАЛОГА И АВАНСОВЫХ ПЛАТЕЖЕЙ

            4.1 Суммы налога и авансовых платежей по налогу, подлежащие уплате по итогам каждого

налогового и отчетного периодов, определяются в порядке, предусмотренном статьей 396

налогового кодекса РФ.

      4.2 Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается       налогоплательщиками - организациями в срок установленный в статье 397 Налогового кодекса Российской Федерации.

      4.3 Налогоплательщики -  физические лица уплачивают налог в срок установленный пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
Авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

1.2. Пункты 5.3 и 5.5 статьи 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:

"5.3. Налоговые льготы по налогу предоставляются налогоплательщикам по основаниям, установленным настоящим решением.";

"5.5. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса РФ.".

2. Данное решение обнародовать на информационном стенде в административном здании сельского совета и на официальном  сайте   администрации Васильевское сельское поселение.

3. Настоящее Решение   вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее, чем  по истечении одного месяца со дня его официального  опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  Васильевского сельского поселения –главу администрации Васильевского сельского поселения В.Д. Франгопулова
Председатель
Васильевского сельского совета                                  В.Д. Франгопулов